

**Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźnicy dotycząca dostaw wody mieszkańcom Gminy w Kuźnicy i odbioru ścieków komunalnych.**

**Wodociągi gminne:**

Na terenie gminy Kuźnica mamy dwie hydrofornie tj. hydrofornia „Kuścińce” i hydrofornia „Kuźnica”. Woda dostarczana z **hydroforni „Kuścińce”** jest pobierana z dwóch studni głębinowych (z głębokości 42 mb) zlokalizowanych na terenie placu hydroforni. Pobierana woda posiada dobre parametry i jest wtłaczana do rurociągu bez żadnych obróbek jako woda surowa. Wodociąg „Kuścińce” zaopatruje w wodę mieszkańców takich wsi, jak: Kuścińce, Wołyńce, Saczkowce, Kowale, Kolonia Kowale, Wyzgi (Kol. Kuścin), Wojnowce, Mieleszkowce Zalesiańskie, Mieleszkowce Pawłowickie, Milenkowce, Długosielce, Litwinki, Pawłowicze, Achrymowce, Cimanie, Łowczyki, Wołkusze, Starowlany, Popławce i Białobłockie.

Długość rurociągu, którym dostarczana jest woda z hydroforni „Kuścińce” wynosi 72,5 km, natomiast liczba gospodarstw domowych podłączonych do wodociągu wynosi 352 szt.

Za rok ubiegły dostarczono mieszkańcom ww. miejscowości 24424 m<sup>3</sup> wody.

**Hydrofornia „Kuźnica”** rozprowadza wodę wydobytą z dwóch studni głębinowych. Woda wydobywana z tych studni znajduje się na głębokości 16mb. Dostarczona woda na hydrofor jest poddawana obróbce polegającej szczególnie na wytrąceniu z wody zwiększonej ilości żelaza do obowiązujących norm. Dostarczona woda z hydroforni „Kuźnica” zaopatruje w wodę tylko miejscowość Kuźnica. Długość rurociągu rozprowadzającego wodę wynosi 14,1 km. Podłączonych do sieci jest 519 szt. odbiorców indywidualnych i zakładów pracy. Za ubiegły rok dostarczono indywidualnym odbiorcom, mieszkańcom bloków i do zakładów pracy łącznie 68806,6m<sup>3</sup> wody.

**Wodociąg „Klimówka”** jest zaopatrywany w wodę z wodociągów miasta i gminy „Sokółka” z hydroforni „Kamionka Stara”. Wcinkę do wodociągu mamy na terenie Kol. Nomiki wzdłuż drogi do Palestyny. Tym wodociągiem są zasilane takie wioski, jak: Palestyna, Bilminy, Klimówka, Szymaki, Tołcze, Nowodziel, Czepiele, Parczowce, Czuprynowo, Kowale k. Czuprynowa, Łosośna i Kruglany. Łączna długość wykonanego rurociągu wynosi 41,5 km, natomiast podłączonych jest 216 odbiorców. Za rok ubiegły dostarczono mieszkańcom łącznie 20704 m<sup>3</sup> wody. Natomiast zakupiono z wodociągu „Sokółka” 25270 m<sup>3</sup> wody, powstaje różnica 4566 m<sup>3</sup> wody. W pierwszym półroczu 2016r. zakupiono z wodociągu „Sokółka 11074 m<sup>3</sup> wody na sumę 32799,81zł, natomiast odprowadzono mieszkańcom wsi 9728 m<sup>3</sup>. Powstała różnica między wodą zakupioną a sprzedaną mieszkańcom wsi wynosi 1346 m<sup>3</sup> wody.

### **Oczyszczalnia Ścieków:**

Oczyszczalnia Ścieków w Kuźnicy typ „Hydrocentrum” wybudowana w 1995 r., to oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna połączona tylko z jedną przepompownią ścieków. Długość sieci kanalizacyjnej wynosi 14,7 km, natomiast podłączonych jest do kanalizacji 355 dostawców ścieków.

Oczyszczalnia Ścieków jest zaprojektowana na przeróbkę 395 m<sup>3</sup> ścieków na dobę- średnio jest wykorzystywana w 50%, natomiast w takie dni jak piątek, sobota ilość dostarczanych ścieków wzrasta nawet do 70%.

Oczyszczalnia Ścieków jest również przystosowana do przyjmowania ścieków dowożonych beczkami i wozami asenizacyjnymi. Za ubiegły rok dostarczono na Oczyszczalnię Ścieków w Kuźnicy 59096 m<sup>3</sup> ścieków. Zanotowano minimalny spadek ilości ścieków do lat ubiegłych, a szczególnie u takich dostawców jak PKP czy Drogowe Przejście Graniczne w Kuźnicy.

**KIEROWNIK**

*Tadeusz Szymak*  
**Tadeusz Szymak**